
Uchwała Nr XXXIV/194/2017 

Rady Gminy  Kraszewice 

z dnia  25  października 2017 roku 

 

 

w sprawie: przyjęcie Programu Ochrony Środowiska dla gminy Kraszewice na lata 2017-2020  

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1875.) oraz art. 18 ust. 1 w związku z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r., poz. 519 ze zm.) Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Przyjmuje się Program Ochrony Środowiska dla gminy Kraszewice na lata 2017-2020 wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko ww. dokumentu, w brzmieniu załączników do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXXIV/194/2017 

Rady Gminy Kraszewice z dnia  25 października 2017 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla gminy Kraszewice na lata 2017-2020  

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

 

Wykonując obowiązek nałożony w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska, w celu realizacji polityki ochrony środowiska, Wójt Gminy Kraszewice przystąpił do 

sporządzenia Programu Ochrony Środowiska dla gminy Kraszewice. 

Na zlecenie Gminy Kraszewice firma EKOSTANDARD Pracownia Analiz Środowiskowych z Suchego 

Lasu k/Poznania opracowała Program Ochrony Środowiska dla gminy Kraszewice na lata 2017-2020 wraz z 

prognozą oddziaływania na środowisko. 

Zgodnie z art. 53 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, organ opracowujący projekt 

dokumentu uzgadnia z właściwymi organami zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w 

prognozie oddziaływania na środowisko. Organami właściwymi dla Programu Ochrony Środowiska dla 

gminy Kraszewice na lata 2017-2020 są Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz 

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Poznaniu.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem z dnia 14 września 2017 roku (znak: 

WOO-III.410.698.2017.PW.2.) zaopiniował projekt Programu Ochrony Środowiska dla gminy Kraszewice 

na lata 2017-2020 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Wraz z opinią Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska przekazał dwanaście uwag do projektu dokumentu wraz z prognozą. Uwagi zostały w 

uwzględnione  

w projektach ww. dokumentów. 

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Poznaniu pismem z dnia 18 września 2017 

roku (znak: DN-NS.9012.1426.2017) zaopiniował pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla 

gminy Kraszewice na lata 2017-2020 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

Projekt Programu Ochrony Środowiska dla gminy Kraszewice na lata 2017-2020 wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko został udostępniony społeczeństwu w celu zapewnienia jego udziału  

w procedurze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Wójt Gminy Kraszewice w ogłoszeniu 

poinformował o opracowywaniu Programu oraz o możliwości zapoznania się z treścią dokumentu i 

wnoszenia uwag. Ogłoszenie zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Kraszewice oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie w dniach od 24 sierpnia 2017 roku do 14 

września roku. Do projektu Programu Ochrony Środowiska dla gminy Kraszewice na lata 2017-2020 nie 

wniesiono żadnych uwag.  

Stosownie do art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska projekt Programu został 

zaopiniowany pozytywnie przez Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie Uchwałą Nr 25/2017 z dnia 19 czerwca 

2017 roku 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska gminny program ochrony środowiska 

uchwala rada gminy.  



Uchwalony w takim kształcie Program ochrony środowiska dla gminy Kraszewice oraz prognoza 

oddziaływania na środowisko ww. opracowania będą dokumentami strategicznymi wykorzystywanymi przez 

samorząd gminy Kraszewice jako instrument zarządzania w zakresie ochrony środowiska. 

 Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


